ГЛАВА
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

[bookmark: _GoBack]18.11.2019                                                                                                      № 3-пг

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

В целях реализации прав жителей Саянского района на непосредственное участие в местном самоуправлении, учета мнения жителей Саянского района при утверждении решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Положения «О бюджетном процессе в Саянском районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 08.02.2012 № 28-231, статей 3, 5 Положения «О публичных слушаниях в Саянском районе», утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 05.12.2007 № 30-168, руководствуясь статьями 27, 58, 99, 100 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» на 04.12.2019 года в 10-30 часов в актовом зале здания администрации Саянского района, по адресу: Саянский район, с. Агинское, ул. Советская, 151, 3 этаж.
2. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», согласно Приложению  к настоящему постановлению.
3. Определить оргкомитет уполномоченным органом по проведению публичных слушаний.
4. Оргкомитету по проведению публичных слушаний:
- организовать прием письменных предложений по проекту решения  Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», письменных заявлений от жителей Саянского района на участие в публичных слушаниях по указанному проекту решения;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения слушаний, о вопросах вносимых на публичные слушания, о порядке ознакомления с проектами правовых актов, выносимых на публичные слушания, либо с иными материалами;
- при обращении заинтересованных жителей района разъяснить порядок проведения слушаний.
5. Письменные предложения по указанному проекту решения, письменные заявления жителей района на участие в публичных слушаниях принимаются в Порядке, предусмотренном решением Саянского районного Совета депутатов от 12.04.2019 №44-233 до 02.12.2019 года включительно, по адресу: с. Агинское, ул. Советская, 151 здание администрации, 3 этаж,              каб. № 3-10, с 8-00 часов до 16-00 часов, обеденный перерыв с 12-00 часов до 13-00 часов.
6. Секретарь оргкомитета по проведению публичных слушаний должен ознакомить членов оргкомитета с настоящим постановлением.
7. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района разместить на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет: www.adm -sayany.ru и опубликовать в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье»:
- не позднее, чем за 10 дней до даты проведения слушаний;
-  настоящее постановление;
- проект решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый 2021-2022 годов»;
в течении 15 дней со  дня проведения слушаний:
- результаты публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».

Глава района		                                                  		И.В. Данилин

	Приложение к постановлению администрации Саянского района
от 18.11.2019 № 3-пг

Состав оргкомитета
по проведению публичных слушаний по проекту решения Саянского районного Совета депутатов «О бюджете Саянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Председатель оргкомитета:
Данилин И.В. –Глава Саянского района.

Заместитель председателя:
Шиндякин Д.С.– депутат Саянского районного Совета депутатов, председатель постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатовпо экономической политике, бюджету, финансам и собственности (по согласованию);

Секретарь оргкомитета:
                    . -

Члены оргкомитета:
Чудаков В.А. – первый заместитель главы Саянского района;
Иванова М.А. – руководитель МКУ «ФЭУ администрации Саянского района»;
Никитин А.В. – депутат Саянского районного Совета депутатов, заместитель председателя постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (по согласованию);
Чиспияков Г.В. – депутат Саянского районного Совета депутатов (по согласованию);
Волосович О.Н. – председатель контрольно-счетного органа Саянского района (по согласованию).